
Referat rådsmøde 16. april 2024 
Ledreborg 

 

MØDEDELTAGERE 

Fra Rådet: Charlotte, Jens Kristian, Thomas Skou, Morten Vincent, Mogens, Ole, Søren, Frank, Hans Aare, 

Morten Alfastsen, Tonnie, Thomas Gyalokay, Thure, Frida, Tanja, Claes og Rikke. 

Fra sekretariatet:  

Sofie CK, Sofie My (mødeleder og referent), Malene samt bestyrelsesformand Torben. 

 

Afbud:  

Torben Bagh, Christella, Helle og Maria  

 

1. VALG AF FORPERSON OG NÆSTFORPERSON 

 

Efter en kort velkomst og bordrunde gennemgik Sofie My valgproceduren for valg af forperson, 

næstforperson samt fire personer (to mænd, to kvinder) til indstilling til ministeriet med henblik på rådets 

repræsentation i Nationalparkbestyrelsen.  

 

Der var ikke flere der stillede op på dagen.  

Valgprocessen fandt sted som beskrevet og resultat blev følgende:  

 

Forperson samt første indstilling til ministeriet: Morten Alfastsen 

Næstforperson samt første indstilling til ministeriet: Tanja Jordan 

Anden indstilling til ministeriet: Jens Kristian Jacobsen 

Anden indstilling til ministeriet: Charlotte Hjort Franzdatter  

 

Tak for at stille op alle fem - og tak for god valgdisciplin!  

 

2. KORT GENNEMGANG AF STUDIETUREN 

 

Turen blev gennemgået og der er stor tilslutning. 

 

Turen starter hos sekretariatet med et oplæg af Nationalparkens tidligere næstforperson Jan Eriksen. Han 

vil tegne landskabet af Nationalparker, Naturparker, geoparker med videre op, så vi kan tage af sted med et 

fælles afsæt.  

 

Hvis man ikke skal med på turen, er man velkommen til at deltage i dette oplæg.  

 

Programmet sendes ud snarest. Praktiske spørgsmål ang. overnatning, senere tilslutning med videre 

koordineres med Henrik Paapy: hespa@danmarksnationalparker.dk 

 

 

 

 

mailto:hespa@danmarksnationalparker.dk


3. Gennemgang af projektet: VORES NATURPLEJE 

Nationalparken har just modtaget en bevilling på lidt mere end 2 mio. til gennemførelse af projektet VORES 

NATURPLEJE. Den største andel er fra 15. juni Fonden og 250.000 kr. fra Tips og Lottomidler til Friluftsliv. 

Projektet er godt beskrevet i projektbeskrivelsen, men i forbindelse med realiseringen er der god mulighed 

for konkrete inputs med videre.  

 

Præsentationen blev drøftet i grupper, som efterfølgende kom med en masse gode inputs (som er ført til 

interne noter).  

 

Claes fortalte om et stort projekt i England: ’the search hill project’, hvor et ægtepar arbejder 

evidensbaseret med natur og sundhed: https://www.sergehillproject.co.uk/ + 

https://www.suestuartsmith.com/ Og https://www.tomstuartsmith.co.uk/ 

 

4. DANMARKS NATIONALPARKER – et aktiv for folkesundheden 

 

Malene gennemgik helt kort projektideen: Danmarks Nationalparker – et aktiv for folkesundheden, som de 

fem nationalparker ønsker at udvikle sammen. Norrøn er blevet bedt om at lave prospekt, som bruges til at 

finde samarbejdspartnere og funding. Projektet hænger tæt sammen med tankerne i VORES NATURPLEJE 

og er endnu meget ungt.  

 

5. TAK FOR NU 

 

Afslutningsvist fortalte Hans Aare, at tilstanden i Roskilde Fjord ikke er så skidt, som man kunne fristes til at 

tro. 

Derudover blev der udvekslet datoer for diverse arrangementer blandt Rådets medlemmer. Disse sendes 

rundt på eget initiativ.  

 

På gensyn på studieturen og eller til næste møde: 28. oktober kl. 16-18.  
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